## 阿久比町男女共同参画プラン(案)のパブリックコメント(意見募集)の結果

## 阿久比町男女共同参画プラン (案) のパブリックコメント (意見募集) の結果

「阿久比町男女共同参画プラン (案)」について、阿久比町パブリックコメント手続に関する要綱に基づき、平成 23 年 10 月 17 日~11 月 7 日まで、町民の皆さまからご意見を募集したところ、次のとおりご意見をいただきました。

○意見募集期間 平成 23 年 10 月 17 日 (月曜日) ~平成 23 年 11 月 7 日 (月曜日)

## ○提出状況

電子メール	0 件
郵送	0 件
ファックス	0 件
窓口持参	2 件
計	2 件

◇ 男女共同参画プラン策定委員会で協議した結果、次のようになりました。

意 見 (要 旨)	町の考え方
阿久比町男女共同参画プランの「男女」表記を全て「女男」	男女共同参画プランについて、ご意見をいただき、ありが
表記に変える。	とうございます。この件について、国・県とも <u>男女</u> 共同参画
	という名称となっています。また、今年度に策定しました第
	5次阿久比町総合計画の基本計画においても <u>男女</u> 共同参画と
	いう名称となっていますので、全て「男女」の表記で統一さ
	せていただきます。
◎次のように、下線部の文章を加える。	男女共同参画プランについて、ご意見をいただき、ありが
P19	とうございます。この件について、文章を挿入することで、
V 計画の推進	町民や団体との協力・連携がより明確になることからパブリ
1 推進体制の整備と充実	ックコメントの提案どおり左記のように表記します。
① 男女共同参画プランの推進	
7 行目	
阿久比町においても、「阿久比町男女共同参画プラン」を	
推進し、関係機関及び関係部署と連絡・調整を行い体制を強	
化しつつ、一方、町が実施する男女共同参画の推進に関する	
施策に対し、町民や団体との協力と連携を図りながら男女共	
同参画社会の早期実現を目指します。	